

INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO

DIRECCIÓN GENERAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



Ciudad de México, a 23 de noviembre de 2023

AVISO IMPORTANTE

Derivado del cálculo anual del Impuesto Sobre la Renta por los ingresos percibidos por concepto de sueldos y salarios correspondientes al ejercicio fiscal 2023, conforme al Artículo 99 de la Ley del Impuesto Sobre la Renta; informo que deberán enviar el formato RH-34 2023 con el AVISO DE PRIVACIDAD, únicamente los trabajadores que durante el ejercicio fiscal prestan(ron) sus servicios a otro patrón, es decir, NO REQUIEREN QUE EL INSTITUTO APLIQUE EL SUBSIDIO PARA EL EMPLEO EN EL CÁLCULO DEL I.S.R.

El formato deberá ser enviado vía electrónica al correo: <u>ajuste.isr@iems.edu.mx</u>, del 23 de noviembre al 07 de diciembre del presente año.

Favor de indicar en el asunto: FORMATO RH-34 2023.

Cordialmente

Lic Antonio E. Ureña Ávalos Dizector de Administración y Finanzas



INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO DIRECCIÓN GENERAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE CAPITAL HUMANO



Formato "RH-34"

	Ciudad de México, a	a de	202:
INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA			
SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO			
PRESENTE			
En cumplimiento a lo señalado en el Artícul	o 99 de la Ley del	Impuesto Sobre l	a Renta, manifiesto baj
protesta de decir verdad, que:			
¿Durante el ejercicio fiscal preste(o) mis servi patrón (empleador)?	cios a otro SI:		NO:
Es mi decisión que el IEMS, me aplique el subs	idio para el SI:		NO:
empleo en el cálculo del I.S.R.			
ATENTAMENTE			
Nombre:			
Firma: R.	F.C.:		
N° de Trabajador:			

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México 5556362500 ext. 251 www.iems.cdmx.gob.mx

para el empleo.

CIUDAD INNOVADORA Y DE DERECHOS / **NUESTRA CASA**



INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO DIRECCIÓN GENERAL DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE CAPITAL HUMANO

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

La Dirección de Administración y Finanzas del Instituto de Educación Media Superior de la Ciudad de México, con domicilio en Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, C.P. 03020, Alcaldía Benito Juárez, es la responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el Sistema de Datos Personales "SISTEMA INTEGRAL DE GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO".

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad de recabar los documentos necesarios para la contratación de personal, integración de expediente y gestionar los trámites de prestaciones sociales y pago correspondientes. Y serán transferidos a la Comisión de Derechos Humanos de la Ciudad de México, Auditoria Superior de la Ciudad de México, Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado, Fondo de Vivienda del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado, Órganos Jurisdiccionales Federales y Locales, Órganos de Control en cumplimiento a los requerimientos que en el ejercicio de sus atribuciones realicen; así como al Banco Mercantil del Norte, S.A; BBVA, S.A., Institución de Banca Múltiple, S.A., Grupo Financiero BBVA; Aseguradora Mafre Tepeyac S.A; Aseguradora Metlife México S.A., en cumplimiento a las obligaciones establecidas en el contrato respectivo.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales directamente ante la Unidad de Transparencia del Instituto de Educación Media Superior de la Ciudad de México, ubicada en Avenida División del Norte 906, Colonia Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03020, Primer Piso, Ciudad de México, con número telefónico 555636-2500, extensión 102.

Para conocer el Aviso de Privacidad Integral puede acudir directamente a la Unidad de Transparencia o ingresar a la página: http://www.iems.edu.mx/seccion-transparencia 307-1.html.